
IŠVADA

2017 m. spalio 11 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2017 m. spalio 11 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Igno Meškausko peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo papildymų“ ir priėmė sprendimą 

atmesti joje pateiktą pasiūlymą Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnį 

papildyti žodžiais „dalyvauja Lietuvos šaulių sąjungos narių organizacinėje plėtroje“.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos bei Lietuvos savivaldybių 

asociacijos pateiktas nuomones ir manydama, kad narystė Lietuvos šaulių sąjungoje yra grindžiama 

savanoriškumo principu, visuomeninių organizacijų, kurių veikla prisideda prie pasirengimo

pilietiniam pasipriešinimui ar gynybinės galios stiprinimo, rėmimas nepriskirtas savivaldybių

kompetencijai, kad siūlomu teisiniu reglamentavimu būtų skatinama remti vienos visuomeninės 

organizacijos veiklą, taip pažeidžiant kitų asociacijų teises ir interesus.

Be to, valstybės funkcija remti Lietuvos šaulių sąjungą reglamentuota pakankamai, jos 

veiklai finansuoti skiriama valstybės biudžeto asignavimų dalis, ji turi teisę gauti ne tik biudžeto, 

bet ir kitų lėšų.

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos šaulių sąjungos įstatymo 21 straipsnyje nustatyta, 

kad Lietuvos šaulių sąjungos bendradarbiavimą su savivaldybių institucijomis bei įstaigomis 

išsamiau reglamentuoja Lietuvos šaulių sąjungos ir atitinkamų savivaldybių institucijų bei įstaigų 

bendradarbiavimo sutartys. Lietuvos šaulių sąjungos ir savivaldybių pasirašytos bendradarbiavimo 

sutartys įgalintų savivaldybes dalyvauti Lietuvos šaulių sąjungos narių organizacinėje plėtroje. 

Tokių sutarčių sudarymo iniciatyva priklauso tiek Lietuvos šaulių sąjungai, tiek savivaldybėms.

Pažymėtina ir tai, kad Komisija ir Seimas dėl tokių pat pasiūlymų jau ne kartą yra priėmę 

sprendimus. Paskutinį kartą tokį pasiūlymą Komisija iš esmės išnagrinėjo 2016 m. lapkričio 2 d. ir 

priėmė sprendimą atmesti Zenono Piliukaičio peticijoje „Dėl Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo ir Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo papildymų“ pateiktą 

pasiūlymą Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnį papildyti žodžiais 

„dalyvauja gausinant Lietuvos šaulių sąjungos narių eiles“. Seimas 2016 m. lapkričio 8 d. pritarė 

Komisijos išvadai ir priėmė Seimo protokolinį nutarimą atmesti Zenono Piliukaičio peticijoje 

pateiktą pasiūlymą.



Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

rudens sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Igno 

Meškausko peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Igno Meškausko peticijos kopija, 6 lapai.

2. Krašto apsaugos ministerijos 2017-09-27 raštas Nr.12-01-1678, 2 lapai.

3. Vidaus reikalų ministerijos 2017-10-04 raštas Nr. 1D-5233, 2 lapai.

4. Lietuvos savivaldybių asociacijos 2017-09-19 raštas Nr. Nr. (1.1)SD-699, 2 lapai.

5. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2016 m. lapkričio 2 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

12, 1 lapas.

6. Išrašas iš Seimo 2016 m. lapkričio 8 d. plenarinio posėdžio protokolo, 1 lapas.

7. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. spalio 11 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-19, 

1 lapas.

8. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	53626.docx

